[image: images (3)]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DO VEREADOR  ARIOSVALDO HIGINO DE VASCONCELOS

REQUERIMENTO Nº: ________/2018

[bookmark: _GoBack]              O Vereador abaixo assinado, no uso das atribuições institucionais, ouvindo-se o Plenário deste Poder Legislativo, solicita que seja remitido requerimento ao Ilustríssimo Gerente da Unidade de Negócios Regional Sertão Central da Compesa (Companhia Pernambucana de Saneamento), o Senhor Alexsandro Chaves da Silva, para que adote as providências visando a construção de um reservatório de água na comunidade rural localizada no Sítio Uri, nesta cidade. O reservatório beneficiará também aos moradores de outras comunidades vizinhas.

JUSTIFICATIVA:

Oral.

Gabinete do Vereador, 29 de Setembro de 2018.

Ariosvaldo Higino de Vasconcelos
(VADINHO)
Vereador

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ Nº 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES: (87) 3871 0870 / 2784 – FAX (87) 3871 2796
CONTATOS DO VEREADOR: (87) 9 9637-1661
E-MAIL: vadinhosalgueiro@gmail.com

image1.jpeg